
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19.12.2018 №12/173 
 
Об утверждении календарного  
плана межотраслевых и отраслевых  
спортивно-массовых и физкультурно- 
оздоровительных мероприятий  
с трудящимися города Минска  
на 2019 год 

 

В целях дальнейшего совершенствования оздоровления трудящихся 

средствами физической культуры и спорта, продолжения многоэтапной 

круглогодичной системы проведения спортивно-массовых мероприятий, 

пропаганды здорового образа жизни, определения победителей 

соревнований, формирования сборных команд для участия в ХХV 

круглогодичной спартакиаде среди коллективов промышленных 

предприятий, организаций г. Минска и городских организаций отраслевых 

профсоюзов «За физическое и нравственное здоровье трудящихся», 

Президиум Совета Минского городского объединения организаций 

профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Календарный план межотраслевых и отраслевых спортивно- 

массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятии с трудящимися 

города Минска на 2019 год (далее – календарный план) - утвердить 

(прилагается). 

 2. Городским (областным) организациям отраслевых профсоюзов, 

профсоюзным комитетам организаций в целях финансирования и 

исполнения на высоком организационном уровне Календарного плана и 

в соответствии с постановлением Президиума Совета Минского 

городского  объединения организаций профсоюзов протокол № 14 от 

13.12.2006 года «О долевом финансировании спортивных мероприятий» 

до 01 августа 2019 года перечислить взнос в размере 720,00 рублей на 

команду на расчетный счет Учреждения «Минский объединенный 

спортивный клуб Федерации  профсоюзов Беларуси». 

 3. Председателям городских (областных) организаций отраслевых 

профсоюзов совместно с Учреждением «Минский объединенный 

спортивный клуб Федерации профсоюзов Беларуси» обеспечить 



 2 

исполнение календарного плана.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя городского объединения организаций 

профсоюзов Щековича А.В. и директора Учреждения «Минский 

объединенный спортивный клуб Федерации профсоюзов Беларуси» 

Крайко А.Л. 

 

 
Председатель Минского городского 
объединения профсоюзов      Н.А. Белановский 
 

 
Визировали: 
А.В. Щекович 
А.Л. Крайко 


